

OZ	Kurztext	ME	Menge	EP	GP
Kostenschätzung anteilig Gemarkung Dahlwitz-Hoppegarten (Virchowstraße)					
	Länge	m	69		
Neubau Gehweg Reuterstraße					
01.	Baustelleneinrichtung, Verkehrssich.				
01.01.	<u>Baustelleneinrichtung, Hilfsleist.</u>				
0010	Baustelle einrichten	Psch	1	800,00	800,00
0020	Baustelle räumen	Psch	1	370,00	370,00
01.02.	<u>Verkehrssicherung</u>				
0010	Pläne der Verkehrssich.	Psch	1	50,00	50,00
0020	Verkehrssi., Einschränk.	Psch	1	250,00	250,00
0030	Verkehrss. Anlieger	Psch	1	50,00	50,00
0040	Hilfsleist. Entsorg.	Psch	1	50,00	50,00
0050	Verkehrssich.Fußg.	Psch	1	250,00	250,00
02.	Wegebau				
02.01.	<u>Aufbruch und Vorbereitung</u>				
0010	Schutz f. Baum b. 50	St	3	22,00	66,00
0020	Wurzelschutz b. 50 an	St	3	18,00	54,00
0030	Plattenbel. aufn.u.verw.	m2	216	7,75	1.674,00
0040	Zuschlag Betonbettung	m2	27	3,86	104,22
0050	Schicht ohne Bm aufn.	m2	216	8,20	1.771,20
02.02.	<u>Erdbau</u>				
0010	Oberboden abtragen	m3	12	22,80	283,18
0020	Oberboden lief. u. and.	m3	15	32,40	491,83
0030	Boden lösen und verw.	m3	66	37,80	2.510,39
0040	Planum herstellen	m2	190	1,30	246,68
0050	Boden verdichten	m2	190	1,80	341,55
0060	Suchgraben herstellen	m3	3	43,17	129,51
0070	Zulage für Erdarb. Hand	m3	10	32,00	320,00
0080	Planum herstellen Ra.v.	m2	141	1,20	168,96
0090	Überh. Randstr. abtra.	m3	2	33,00	66,00
0100	Mulde herstellen 1,5 m	m	63	10,04	632,52
0110	Bäume fällen 0,1-0,3	St	6	39,00	234,00
0120	Stubben fräsen 0,1-0,3	St	3	65,00	195,00
0130	Stubben fräsen 0,3-0,5	St	1	98,00	98,00
02.03.	<u>Landschaftsbau</u>				
0010	Rasenansaat herst. vorn	m2	46	1,05	48,62
0020	Rasenansaat herst. Mu.	m2	95	1,05	99,23
0030	Fertigstellungspfl. Rasen	m2	141	2,45	344,96
0040	Rasenfläche düngen	m2	141	0,50	70,40
02.04.	<u>Tragschichten</u>				
0010	Schottertragschicht	m3	44	35,60	1.553,67
02.05.	<u>Pflaster, Platten, Borde</u>				
0010	Pflasterdecke Gw herst.	m2	124	32,06	3.981,85
0020	Pflasterd.Mosaik.Ober.	m2	22	85,60	1.917,44
0030	Pflastersteine	m	11	12,73	137,48
0040	Bordsteine Rb Fb Zuf.	m	7	25,60	179,20
0050	Bordsteine Ü-St. setzen	m	2	26,00	52,00
0060	Fuge Fb vergießen	m	7	7,60	53,20
0070	Bordst am Gw hi. setz.	m	69	20,60	1.421,40
0080	Fuge in Borden herst.	St	9	4,60	39,68
0090	Bordsteine trennen	St	4	13,10	52,40
0100	Bordsteine regulieren	m	5	48,94	244,70

